REQUERIMENTO

-(14e~ aitá,ert - sp
- tattitaricgraciawa

-(7A/ect

Camara Municipal de 'Pitinga

1111111101 11111111111111
Protocolo Geral n° 4180/2018

Data: 10/12/2018 Horário: 11:33
Legislativo - REQ 747/2018

Antônio Fonseca
Vereador PTB

1° Sec tário

REQUER INFORMAÇÃO SOBRE A IMPLANTAÇÃO DE ESTACIONAMENTO DE
ÔNIBUS NA RUA FELÍCIO RACY, COM A RUA NUNES PINHEIRO, PRÓXIMO A
RODOVIÁRIA.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Prefeita Municipal — Senhora Cristina Maria Kalil Arantes.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as
formalidades regimentais, seja oficiado o destinatário, para conhecimento e atendimento
deste, conforme segue questionamento.

- POR QUAL MOTIVO FOI INSTALADO ESTACIONAMENTO DE ÔNIBUS
NA RUA FELÍCIO RACY, COM A RUA NUNES PINHEIRO, PRÓXIMO A RODOVIÁRIA?

- QUAIS OS ESTUDOS QUE FORAM REALIZADOS PARA QUE TAL
IMPLANTAÇÃO FOSSE REALIZADA?

- OS LOJISTAS DAQUELA ÁREA FORAM CONSULTADOS?

A implantação de estacionamento para ônibus na localidade exposta gerou muito
transtornos aos lojistas ali instalados, pois foi retirado o estacionamento dos veículos para
reservar aos ônibus, os quais tampam a visão das lojas, jogam muita fumaça nos
estabelecimentos e quando da passagem de veículos maiores, os ônibus atrapalham o trânsito.

É essencial um estudo sobre essa situação, uma vez o incomensurável problema
gerado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 10 de dezembro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mir
Presidente da Câmar. 	. icipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2